
4 Determinazione n. 01/27 del 14-02-2020 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 14.02.2020 al 29.02.2020 . 
 
Lì  14.02.2020 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 

�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Determina n°.  27 
Registro Generale 
n° 47 

 
Data  
14-02-2020 

OGGETTO: Approvazione definitiva graduatorie diritto allo studio anno 
2019 e contestuale liquidazione. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  quattordici del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°13 deI 21.03.2019 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2019; 
 

Richiamate le seguenti norme sul diritto allo studio:  

• legge regionale 31/1984 e successive modificazioni e integrazioni; 

• legge 448/1998, articolo 27 e successive modificazioni e integrazioni, riguardante 
la fornitura gratuita o semi gratuita di libri di testo per studenti frequentanti le 
scuole dell’obbligo e superiori; 

• legge 62/2000, articolo 1, comma 9, riguardante la concessione di borse di studio 
a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione e il relativo 
Regolamento, approvato con D.P.C.M. n°106 del 14.02.2001 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

• legge regionale 5/2015; 

• decreto legislativo 63/2017; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n°40/17 del 10.10.2019 avente ad 
oggetto: “Nuove norme sul diritto allo studio e sull’esercizio delle competenze delegate, 
articolo 11, comma 2. Esercizio delle funzioni da parte degli enti locali. Indirizzi 
operativi”; 
 

Atteso che con determinazione del direttore del Servizio istruzione della regione 
Sardegna n°656 del 14.10.2019 si è provveduto al riparto tra i comuni della Sardegna 
per la concessione dei fondi inerenti il diritto allo studio per le spese relative ai libri di 
testo per l’anno scolastico 2019-2020 e per le borse di studio a sostegno delle spese 



2 Determinazione n. 01/27 del 14-02-2020 
 

sostenute dalle famiglie per l’istruzione per l’anno scolastico 2018-2019, prevedendo 
per il Comune di Tadasuni le seguenti somme: 
Fondi regionali borse 

di studio 

Fondi per libri di testo scuola 

dell’obbligo – alunni età 11-15 

Fondi per libri di testo scuola 

secondaria superiore – alunni età 16-18 

€ 85,69 € 128,69 € 21,63 

 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n°18 del 19.02.2014 di 
approvazione dei Criteri per la concessione di borse di studio a sostegno delle spese 
sostenute dalle famiglie per l’istruzione; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°19 deI 19.02.2014 di 
approvazione dei Criteri per la fornitura totale o parziale dei libri di testo; 
 

Esaminate le domande presentate entro i termini comunicati con avviso da studenti 
residenti nel comune di Tadasuni secondo il seguente prospetto: 
n° protocollo Borse di studio 2018-2019 Libri di testo 

1 2361 - 2019 Sì� Sì�

2 2451 - 2019 Sì� Sì�

3 2495 - 2019 Sì� Sì�

4 2496 - 2019 Sì� Sì�

5 2497 - 2019 Sì� Sì�

6 2498 - 2019 Sì� No�

 

Atteso che tutte le domande presentate sono state ammesse, in quanto rispondevano 
ai requisiti di accesso previsti dal bando; 
 

Vista la propria determinazione n°169 del 23.12.2019 di approvazione delle graduatorie 
per il diritto allo studio 2019, in particolare: 

• borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione, 
anno scolastico 2018/2019, allegato A alla presente determinazione, per farne 
parte integrante e sostanziale e per una somma complessiva di € 835,03; 

• rimborso spese fornitura gratuita o semi gratuita di libri di testo per studenti 
frequentanti le scuole dell’obbligo e superiori, anno scolastico 2019/2020, 
allegato B alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale 
e per una somma complessiva di € 719,81; 

 

Atteso che la graduatoria è stata pubblicata all’albo comunale e che non sono state 
presentate opposizioni alla stessa; 
 
Ritenuto necessario approvare pertanto la graduatoria definitiva e provvedere alla 
liquidazione delle relative somme per una spesa complessiva di € 1.554,84 di cui € 
835,03 per borse di studio 2018/2019 ed € 719,81 per libri di testo 2019/2020; 
 

Visti i capitoli 10450502, 10450504 e 10450505 residui 2019; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare le graduatorie definitive per il diritto allo studio 2019, in particolare: 

3 Determinazione n. 01/27 del 14-02-2020 
 

• borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione, 
anno scolastico 2018/2019, allegato A alla presente determinazione, per farne 
parte integrante e sostanziale e per una somma complessiva di € 835,03; 

• rimborso spese fornitura gratuita o semi gratuita di libri di testo per studenti 
frequentanti le scuole dell’obbligo e superiori, anno scolastico 2019/2020, 
allegato B alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale 
e per una somma complessiva di € 719,81; 

 

- di liquidare e pagare le relative somme, sulla base della ripartizione indicata in 
graduatoria e sulla base della scheda che viene data in copia al servizio finanziario, già 
impegnate sui capitoli e secondo le seguenti modalità: 

• € 85,69 sul capitolo 10450505 residui 2019; 

• € 749,34 sul capitolo 10450502 residui 2019; 

• € 719,81 sul capitolo 10450504 residui 2019; 
 
- di dare atto che l’allegato contenente i dati identificativi, ai sensi del Decreto 
Legislativo 196/2003, successive modificazioni e integrazioni e del regolamento 
europeo, non è inserito nelle copie del presente atto. 
 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 

 


